Договор о задатке

г.Вельск                                                                                              «____»______________ 2014г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администрации МО "Вельский муниципальный район" Архангельской области, именуемый в дальнейшем «Задаткополучатель», в лице Председателя Кукиной Светланы Сергеевны, действующей на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» № 213 от 25.11.2009г. и распоряжения администрации МО «Вельский муниципальный район»              № 24-л от 03 февраля 2014 года, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество,

________________________________________________________________________________данные документов, удостоверяющих личность, для физического лица)
именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», в лице___________________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ________________________________________________________________________________

                                                     (указать наименование и реквизиты устава и т.п.)
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем.
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора «Задаткодатель» для участия в проводимом 19 мая 2014 года аукционе по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного в границах территории муниципального образования «Вельский муниципальный район» для _______________________________________________________________________________, площадью ________ кв.м., с кадастровым номером _____________________ (категория земель – _______________________________________), местоположение: ________________________________________________________________________________ (далее аукцион, договор купли-продажи), указанного в извещении о проведении аукциона (далее – извещение), опубликованном в газете «Вельские вести» от 15 апреля 2014 года                   № 29 (12119), перечисляет, а «Задаткополучатель» принимает ______________ (_______________________________________) рублей, НДС не облагается (далее – Задаток).
1.2. Задаток вносится «Задаткодателем» в счет обеспечения оплаты земельного участка, приобретаемого на аукционе.

1.3. На денежные средства, перечисленные «Задаткодателем» в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен «Задаткодателем» на указанный в пункте 2.2. настоящего Договора счет «Задаткополучателя» не позднее даты, установленной в извещении, а именно до 14 мая 2014 года, и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае непоступления Задатка в установленный срок на счет «Задаткополучателя» обязательства «Задаткодателя» по внесению Задатка считаются невыполненными, и «Задаткодатель» к участию в аукционе не допускается.

Факт поступления Задатка на счет «Задаткополучателя» подтверждается выпиской из лицевого счета «Задаткополучателя», и платежным поручением «Задаткодателя» о перечислении Задатка с отметкой банка «Задаткодателя».

2.2. «Задаткодатель» вносит Задаток на счет «Задаткополучателя» по следующим реквизитам:

ИНН 2907003381  КПП 290701001 Наименование: УФК по Архангельской области/КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район» л/с 05243002730/

Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ. Г.АРХАНГЕЛЬСК

БИК 041117001  р/с 40302810500003000107

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером _______________.

3. Порядок удержания и возврата задатка
3.1. «Задаткополучатель» обязуется возвратить «Задаткодателю» Задаток в следующих случаях и в следующие сроки:

3.1.1. При отзыве «Задаткодателем» заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок – не позднее 3 (трех) дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок Задаток возвращается не позднее 3 (трех) дней со дня подписания протокола об итогах аукциона.

3.1.2. В случае, если «Задаткодатель» не допущен к участию в аукционе - в течение 3 (трех) дней с даты подписания протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.1.3. В случае, если «Задаткодатель» не будет признан победителем аукциона - в течение 3 (трех) дней со дня подписания протокола об итогах аукциона.

3.1.4. В случае признания аукциона несостоявшимся - в течение 3 (трех) дней со дня подписания протокола об итогах аукциона, за исключением случаев, указанных в пункте 3.3 настоящего Договора.

3.1.5. В случае отмены аукциона по решению «Задаткополучателя» - в течение 3 (трех) дней со дня принятия соответствующего решения.

3.2. «Задаткополучатель» осуществляет возврат Задатка на счет «Задаткодателя» по следующим реквизитам: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.2.1. «Задаткодатель» обязан незамедлительно информировать «Задаткополучателя» об изменении своих банковских реквизитов путем направления письменного уведомления в адрес «Задаткополучателя». «Задаткополучатель» не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если «Задаткодатель» своевременно не информировал «Задаткополучателя» об изменении своих банковских реквизитов либо указал их неверно.

3.3. «Задаткополучатель» не возвращает Задаток в случае, если «Задаткодатель» признанный победителем аукциона, уклонился от подписания протокола об итогах аукциона, заключения договора купли-продажи.
3.4. Задаток, внесенный «Задаткодателем», признанным победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты земельного участка.

4. Рассмотрение споров
4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае неурегулирования спорных вопросов в досудебном порядке, а также в случае отказа от проведения переговоров, неудовлетворения требований заинтересованной Стороны по существу спор передается на рассмотрение в суд по местонахождению «Задаткополучателя».

5. Прочие условия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.4. Заключая настоящий Договор, Стороны исходят из того, что «Задаткодатель» ознакомлен с порядком проведения аукциона, условиями заключения договора купли-продажи, правоустанавливающей и иной документацией.

6. Адреса и реквизиты сторон

Задаткополучатель:                                                     Задаткодатель:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом и работе с муниципальными

предприятиями администрации

муниципального образования

«Вельский муниципальный район»

Архангельской области

165150, г. Вельск, ул. Революционная, 1-а

ИНН 2907003381 КПП 290701001

л/сч. 03243002730

р/с № 40204810300000000275

БИК 041117001 ГРКЦ ГУ Банка России по

Архангельской обл.

тел./факс (818-36) 6-35-82

Председатель

________________ С.С.Кукина